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HAlinA BiegAnOWskA

C o roku we wrześniu Zespół 
Szkół Technicznych i Ogólno-
kształcących im. gen Sylwestra 

Kaliskiego w Katowicach organizuje dla 
kierunku technik geodeta 2-tygodnio-
we praktyki zawodowe w przedsiębior-
stwach. Uczniowie klasy czwartej reali-
zują je w zaprzyjaźnionych katowickich 
firmach geodezyjnych, tj. w Przedsiębior-
stwie Miernictwa Górniczego, Progeo Ka-
towice, PGI Limbus, oraz w instytucjach 
związanych z geodezją (m.in. Urząd 
Marszałkowski Województwa Śląskiego, 
WODGiK i Urząd Miasta Katowice). Czas 
tych praktyk to często pierwszy i bardzo 
potrzebny kontakt z warunkami pracy 
w zawodzie geodety, a czasem pierwsze 
spot kanie z późniejszym pracodawcą. 

Szkoła ma dos konałe warunki do 
kształcenia w zawodzie. Jej lokalizacja 
poza centrum miasta i  tereny zielone 
w sąsiedztwie umożliwiają przeprowa-
dzanie ćwiczeń terenowych w trakcie ro-
ku szkolnego. Technikum posiada sprzęt 
pomiarowy firmy Topcon zgodny z wy-
maganiami egzaminu potwierdzającego 
kwalifikacje zawodowe.

s kładając wniosek w programie 
„Mobilność”, chcieliśmy umożli-
wić uczniom zdo-

bycie dodatkowych umie-
jętności dzięki kontaktowi 
z pracą geodety poza Pol-
ską. Partnerem zagranicz-
nym w projekcie była firma 
geodezyjna Apex Surveys 
Ltd. z siedzibą w Dunboy-
ne w Irlandii. Specyfika za-
wodu geodety i możliwoś-
ci logis tyczne ograniczyły 
liczbę uczestników w jed-

zielOne PRAkTyki
Najzdolniejsi uczniowie Tech-
nikum Geodezyjnego w Kato-
wicach odbyli dwutygodniowe 
praktyki zawodowe w Irlandii. 
Wykonywali tam pomiary, 
uczyli się angielskiego, a tak-
że poznawali kulturę Zielonej 
Wyspy. Projekt w całości został 
sfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej.

nym czasie do czterech. Na potrzeby pro-
jektu „Współczes ne techniki pomiarowe 
w geodezji ze szczególnym uwzględnie-
niem rynku irlandzkiego – Praktyka Za-
wodowa” przeprowadzono rekrutację do 
dwóch grup liczących po cztery osoby. 
Kryterium najwyższej średniej z przed-
miotów zawodowych, języka angielskiego, 
w tym słownictwa zawodowego, oraz za-
chowania spełnili następujący uczniowie: 
Łukasz Tupaczyński, Łukasz Becher, Rafał 
Michalczyk, Maciej Wójcik, Artur Opaliń-
ski, Paweł Nawara, Dariusz Uchto i Michał 
Bywalec. Grupę rezerwową stanowili Mar-
ta Glagla i Jakub Stasiniewicz. Obowiązki 
opiekuna uczniów i instruktora w czasie 
praktyk przyjął na siebie mgr inż. Paweł 
Popielski nauczyciel w ZSTiO i koordy-
nator projektu.

Pierwsza grupa wyleciała do Dublina 
6 października ub.r. Jako kierownik szko-
lenia praktycznego 22 października po-
leciałam wraz z drugą grupą na wizytę 
monitorującą przebieg praktyk. Na spot-
kaniu z szefem firmy Thomasem Mulrei-

dem uzyskaliśmy zapewnienie o możli-
wości realizowania projektu w kolejnych 
latach.

u roczyste podsumowanie zagra-
nicznej praktyki zawodowej 
w  projekcie „Mobilność” w ra-

mach programu LLP (Uczenie się przez 
całe życie) – Leonardo da Vinci odbyło 
się w szkole 30 marca br. W trakcie pre-
zentacji przedstawiającej pobyt w Irlan-
dii wszyscy mogliśmy się przekonać, że 
cele tego przedsięwzięcia zostały zreali-
zowane w 100 proc. Uczniowie wykony-
wali pomiary na nowoczesnym sprzę-
cie metodami znanymi wcześniej tylko 
w teorii i wykorzystywali specjalistycz-
ne oprogramowanie do tworzenia map. 
Obie grupy poznawały proces produkcji 
map stosowany w Irlandii. Pracując pod 
opieką inżynierów z firmy Apex, prakty-
kanci doskonalili znajomość języka an-
gielskiego, a także terminologię związa-
ną z zawodem geodety. W czasie wolnym 
opiekun Paweł Popielski zapewniał im 
kontakt z kulturą Irlandii i żywym języ-
kiem angielskim, organizując wycieczki 
do odległego zaledwie o 20 km Dublina, 
atlantyckich klifów i nadmorskich kuror-
tów oraz w Góry Wicklow.

Każdy z uczestników projektu otrzy-
mał Europass z rąk dyrektor szkoły 
mgr inż. Anny Grawon. Dokument ten 
potwierdza w języku angielskim nabyte 
przez praktykantów cenne umiejętnoś ci 
(opis i fotorelacja z przebiegu praktyk na 
www.leo.popielski.info). n
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http://leo.popielski.info/

